2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2022                                                                                                 №307

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 06.04.2016 №357 «Об утверждении

Положения о порядке сообщения

лицами, замещающими должности

муниципальной службы

в Администрации города

Ханты-Мансийска, и иными

лицами о возникновении личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая

приводит или может привести

к конфликту интересов»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 06.04.2016 №357 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы
в Администрации города Ханты-Мансийска, и иными лицами
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.В пункте 3 постановления слова «Есину М.В.» заменить                 словами «Родионова Е.В.».

1.2.В приложение к постановлению внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 28.03.2022 №307
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 06.04.2016 №357 «Об утверждении Положения о порядке

сообщения лицами, замещающими должности муниципальной

службы в Администрации города Ханты-Мансийска, и иными лицами

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов»

(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Настоящее Положение устанавливает процедуру сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации города Ханты-Мансийска и органах Администрации города Ханты-Мансийска, обладающих правами юридического лица (далее – работодатели), а также руководителями муниципальных учреждений и предприятий городского округа
Ханты-Мансийска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
(далее – муниципальные служащие, руководители) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.».

2.В пункте 3 слово «учреждений» исключить.

3.В пункте 4 слово «учреждения» исключить.

4.Пункт 5 изложить в следующий редакции:

«5.Уведомление представляется:

муниципальным служащим Администрации города
Ханты-Мансийска, руководителем, для которого Администрация города Ханты-Мансийска выступает в качестве работодателя, – в управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города
Ханты-Мансийска (далее – уполномоченное структурное подразделение);

муниципальным служащим органа Администрации города
Ханты-Мансийска, обладающего правами юридического лица, руководителем, для которого такой орган Администрации города
Ханты-Мансийска выступает в качестве работодателя, – в подразделение органа Администрации города Ханты-Мансийска, к функциям которого отнесены вопросы ведения кадрового учета и муниципальной службы (далее – уполномоченное структурное подразделение).».
5.В пункте 8 слово «учреждения» исключить.